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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂY TRÀ BỒNG 

 

Số:  01/KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tây Trà Bồng, ngày 21 tháng 07 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày 

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025) 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2025); 

Uỷ ban nhân dân xã Tây Trà Bồng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025) trên địa bàn xã 

Tây Trà Bồng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

        - Tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự 

hào dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân, nhất là 

thế hệ trẻ trên địa bàn tỉnh đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;  

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm thể hiện trách nhiệm, tình cảm, sự tri ân của 

Đảng, Nhà nước và Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi đối với sự hy sinh, cống hiến lớn lao 

của các chiến sĩ và người có công với cách mạng; 

2. Yêu cầu  

Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức thiết thực, trang trọng, hiệu quả, tiết 

kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của xã; bảo đảm tính giáo dục sâu sắc, tạo sức 

lan tỏa trong toàn xã hội. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU 

1. Công tác tuyên truyền 

- Nội dung thực hiện: Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính 

sách của Đảng và Nhà nước về công tác thương binh, liệt sĩ, người có công và phong 

trào “Đền ơn đáp nghĩa”; Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư về 

tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách 

mạng; Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020, Nghị định 

số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp 

lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; những kết quả đạt được của công tác 

Thương binh - Liệt sĩ trong 78 năm qua. 
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Tăng cường thông tin về các gương điển hình thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ 

vượt khó vươn lên trong cuộc sống, gương người tốt, việc tốt; biểu dương, cổ vũ các 

tập thể, cá nhân tham gia tích cực và có nhiều thành tích tiêu biểu trong phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa”, về chính sách người có công với cách mạng”;  

- Hình thức tuyên truyền: Trên phương tiện thông tin đại chúng, pano, khẩu 

hiệu… 

- Thời gian: Tháng 7 năm 2025. 

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội hướng dẫn thực hiện. 

- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã và các đơn vị có liên 

quan. 

 2. Giải quyết chính sách ưu đãi đối với người có công 

Hướng dẫn, triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ các chính sách ưu đãi đối với 

người có công với cách mạng quy định tại Pháp lệnh số 02/2020/PL-UBTVQH14 

ngày 09/12/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách 

mạng và các văn bản hướng dẫn liên quan; Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 

30/12/2021 về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có 

công với cách mạng. 

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội. 

- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, các cơ quan, đơn vị liên 

và các Trưởng thôn. 

3. Tổ chức thăm, tặng quà người có công và thân nhân, gia đình liệt sĩ.  

- Nội dung thực hiện: Tổ chức 03 Đoàn công tác của xã đến thăm hỏi, động viên 

và tặng quà các gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ, thương binh, bệnh binh tiêu 

biểu trên địa bàn xã nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ; thể hiện sự 

quan tâm, tri ân của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Tây Trà Bồng đối với 

những đóng góp, hy sinh to lớn của người có công với cách mạng và thân nhân gia 

đình liệt sỹ. 

- Số lượng: Tổng cộng 14 đối tượng. 

- Mức quà tặng: 500.000 đồng/suất bằng tiền mặt.   

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 22/07/2025 – 26/07/2025 (thời gian cụ thể do 

Trưởng đoàn quyết định). 

- Cơ quan tham mưu: Phòng Văn hóa-Xã hội. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND-UBND xã. 

* Đoàn số 1: Đoàn do đồng chí Phạm Minh Long, Bí thư Đảng ủy xã, Chủ tịch 

HĐND xã làm Trưởng đoàn; thăm hỏi, tặng quà: 

 (1) Ông Hồ Văn Út, tổ 1, thôn Trà Lương, Xã Tây Trà Bồng. 

  (2) Ông Hồ Văn Huỳnh, tổ 3, thôn Bắc Dương, Xã Tây Trà Bồng. 
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  (3) Ông Hồ Văn Sỹ, tổ 2, thôn Trà Linh, Xã Tây Trà Bồng. 

 (4) Ông Hồ Văn Linh, tổ 2, thôn Trà Liên, Xã Tây Trà Bồng. 

Tham gia cùng đoàn 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân; 

- Đại diện lãnh đạo UBKT Đảng ủy xã; 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn thanh niên xã; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã.  

- Bí thư chi bộ và Trưởng thôn có đối tượng người có công. 

* Đoàn số 2: Đoàn do đồng chí Phùng Tấn Nhỏ, Phó Bí thư Thường trực Đảng 

ủy xã Trưởng đoàn; thăm hỏi, tặng quà: 

(1) Ông Hồ Văn Bảng, tổ 2, thôn Cà Đam, Xã Tây Trà Bồng. 

(2) Bà Hồ Thị Đồng, tổ 4, thôn Cà Đam, Xã Tây Trà Bồng. 

(3) Ông Hồ Văn Ây, Tổ 1, Thôn Trà Huynh, Xã Tây Trà Bồng. 

(4) Ông Hồ Văn Non, tổ 4, thôn Trà Vân, Xã Tây Trà Bồng.  

Tham gia cùng đoàn 

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ VN xã;  

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Đại diện lãnh đạo HĐND xã; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;  

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Bí thư chi bộ và Trưởng thôn có đối tượng người có công. 

* Đoàn số 3: Đoàn do đồng chí Bùi Thanh Dũng, Phó Bí thư Đảng ủy xã, Chủ 

tịch UBND xã làm Trưởng đoàn; thăm hỏi, tặng quà: 

(1) Ông Hồ Văn Tập, tổ 5, thôn Tre, Xã Tây Trà Bồng. 

(2) Ông Hồ Văn Quý, tổ 3, thôn Tre, Xã Tây Trà Bồng. 

(3) Bà Hồ Thị Dớt, tổ 1, thôn Tây, Xã Tây Trà Bồng. 

(4) Ông Hồ Văn Đức, tổ 2, thôn Tây, Xã Tây Trà Bồng. 

(5) Ông Hồ Văn Lý, tổ 2, tổ 2, Thôn Bắc Nguyên, Xã Tây Trà Bồng. 

(6) Bà Hồ Thị Hương, tổ 5, thôn Bắc Nguyên, Xã Tây Trà Bồng. 

Tham gia cùng đoàn 

- Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng đảng; 

- Đại diện lãnh đạo Công an xã; 
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- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội xã; 

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;  

- Bí thư chi bộ và Trưởng thôn có đối tượng người có công. 

4. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí: Ngân sách xã được bố trí tại Quyết định số 82/QĐ-UBND 

ngày 17/7/2025 của UBND xã Tây Trà Bồng về việc tạm cấp ngân sách để thực hiện 

chi trả lương, một số khoản chi cần thiết bảo đảm hoạt động của bộ máy nhà nước. 

5. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã, tham mưu Ủy ban nhân dân xã rà soát việc giải 

quyết chế độ ưu đãi, đảm bảo cho người có công với cách mạng được hưởng kịp thời, 

đầy đủ các chế độ ưu đãi theo quy định của Nhà nước.  

- Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã 

hội tham mưu UBND xã phân bổ kinh phí tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm 

ngày Thương binh – Liệt sĩ, phục vụ Đoàn công tác của xã đi thăm, tặng quà các gia 

đình người có công kịp thời, chu đáo. 

- Trưởng các thôn phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội rà soát, giới thiệu 

người có công tiêu biểu của thôn để Đoàn đến thăm hỏi, tặng quà; đồng thời thông 

báo đến gia đình người có công (theo danh sách) biết về thời gian Đoàn đến thăm, 

tặng quà tại các gia đình. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 78 năm ngày 

Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị - 

xã hội xã; 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, 

giúp việc Đảng ủy xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Trưởng các thôn thuộc xã; 

- Lưu VT. 
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